

Pædagogiske ildsjæle skaber overskud – til børnene!



***Her er en af dem vi går glip af i fremtiden:

Landlykke

Malene Krogh er 44 år, uddannet pædagog, familierapeut og coach og har brugt 11 år på at bygge institutionen Landlykke med 40 børn og 11 medarbejdere. Som tidligere pædagog i børnehaver kunne hun ikke stå inden for den kvalitet, man kommunalt bød børnene og tænkte: "Det kan jeg gøre bedre". Malene løser samme opgave for færre penge end kommunen, da hun får mindre tilskud per vuggestuebarn, og hun har aldrig haft en arbejdsrelateret sygdom blandt de ansatte i den arkitekttegnede land-børnehave, hvor børnene leger i to store landbohaver og legepladser omgivet af bondegårdsdyr.

Malene Krogh, ejer af Landlykke, Aabybro, Jammerbugt. www.landlykke.dk



Her er en af dem vi går glip af i fremtiden?

Aurora Børnehus i Gladsaxe

Denice Valentin er 43 år, er uddannet BA i spansk, engelsk og international marketing fra CBS samt projektleder, yogalærer og Steinerpædagog. Denice så sine egne børn mistrives i kommunal børnehave og folkeskole. Gennem 6 år arbejdede hun ulønnet ved siden af studie og arbejde med at sætte sig ind i krav til ibrugtagningstilladelse, bankgaranti, læreplaner, budgetter og vedtægter, mens hun ledte efter lokaler. I 2017 lykkedes det at starte Aurora Børnehus i Gladsaxe med 21 børn i alderen 1-6 år, 4 uddannede pædagoger og en medhjælper, som alle har været der i minimum 2 år.

"Jeg har taget lån i min lejlighed og skabt et børnehus med god normering, lavt sygefravær, og fokus på at hvert enkelt barn er unikt og at tilknytningen er alfa-omega. Løn er noget jeg får, hvis der er penge nok. Det vigtigste er, at der altid er hænder nok. Med den nye lov ville det ikke have været muligt at starte Aurora."

Citat: Denice Valentin, ejer af Aurora Børnehus,
<http://www.auroraboernehushus.dk/>



Her er en af dem vi går glip af i fremtiden:

Lillely

Julie Lykke Haugaard har skabt skovbørnehaven Lillely på Fyn i 2012 i et udkantsområde, hvor der manglede en daginstitution. Der er i dag 12 børn i vuggestuen og 22 børn i børnehaven og 9 ansatte i institutionens bindingsværkshus i skovkanten 2 kilometer fra Millinge.

Julie elsker den frihed, der gør, at hun kan gå ned i løn og bygge garderobe til børnene for de sparede penge i en periode, for senere, når overskuddet er til det, at kunne betale mere ind til sig selv. Men sådan bliver det ikke med den nye aftale R, S, Ø og Å har vedtaget om minimumsnormeringer:

"Hvorfor er det så tabubelagt i vores samfund, at tjene penge på, at være dygtig til at lave et dejligt sted for børn. Vi har privathospitaler, og vi har praktiserende læger i lægehuse, der gerne må skabe overskud. Men vi, der arbejder med børn og rammerne om pædagogik skal bare have en fast løn."

Pædagogiske ildsjæle skaber overskud – til børnene!



Her er en af dem vi går glip af i fremtiden

Roofop

Radikha Larsen er uddannet pædagog og åbnede institutionen Roofop på toppen af Fields i Ørestaden i 2018 efter to et halvt års hårdt arbejde ved siden af fuldtids job. Radikha var inspireret af det magiske børnemiljø, hun havde oplevet i sin datters private børnehave Lillekilde i Valby. Hun og hendes mand har nu investeret 5 millioner kroner i at åbne en institution til 100 børn med fokus på anerkendende pædagogik. Der var ingen bank, der ville låne dem penge til visionen, så til sidst fik de lån fra Vækstfonden og en privat investor mod bl.a. pant i deres livsforsikringer.

"Når jeg er på kontoret har jeg tit 3-4 børn omkring mig, der er med og sidder og tegner og snakker. For mig er det TRUE PLEASURE og en af årsagerne til, at jeg elsker mit arbejde. Jeg arbejder ofte fra 7 morgen til 18 aften og svarer på mails fra forældre om aftenen. Hvis staten skal bestemme over min løn, vil de også bestemme hvor mange timer, jeg skal arbejde. Og det går ud over min motivation."

Citat: Radikha Larsen, leder og ejer og Roofop i Ørestaden, <https://rooftoponfields.dk/en/home/>



Her er en af dem vi går glip af i fremtiden:

Myretuen

Eva Merete Otzen startede daginstitutionen Myretuen i Odder Kommune i 2006 via en puljeordning, da kommunen ikke kunne opfylde pasningsgarantien for forældrene. Senere overgik vuggestue og børnehave til en privat integreret institution i en lejet landejendom, hvor Eva og hendes mand Frank har investeret 2,4 millioner kroner i ombygning. Institutionen har i dag 37 vuggestuebørn og 39 børnehavebørn, de overholder kommunens normeringskrav i forhold til uddannet personale og byder på både svømmeundervisning, cykelture og udflugter i det daglige.

"Vi gør det ikke for pengenes skyld, men for børnenes skyld. Jeg vil som borger i Danmark være meget skuffet og vred over, at man fratager borgerne "det frie valg" - uanset om det handler om børnepasning eller ældrepleje - da det for mig og langt de fleste danskere, er det der kendetegner grundprincipperne i demokratiet - individets suverænitæt."

Citat: Eva Merete Otzen, grundlægger af Myretuen i Odder Kommune; <https://www.myretuenodder.dk/>



Her er en af dem vi går glip af i fremtiden:

Vuggestuen Bamsehuset

Ulla Christensen startede Bamsehuset i Jammerbugt Kommune for 28 år siden sammen med to veninder. De havde læst, at kommunen ønskede sig at nogen startede et dagtilbud til de små. I dag driver Ulla Bamsehuset, som i 2008 blev omdannet til privat institution med 22 vuggestuebørn fordelt på to grupper og 7 voksne til at passe dem i det daglige. Ullas fokus som leder er på trykthed og nærvær, og det er noget der rygtes blandt forældrene:

"Vi har børn på venteliste frem til juli 2022. Jeg må sige til nogle af mødrene, at de lige må vente nogle måneder med at blive gravide, hvis deres babyer skal have en plads," siger Ulla humoristisk. Og som én ud af 17 private og selvejende institutioner i Jammerbugt, forudser hun, at kommunen får nok at gøre, hvis privat-ejede ikke må oprette institutioner og give en hånd med børnepasningen fremover... Og så bliver hun ked af tanken om at have investeret hele sit arbejdsliv i institutionen - for Ullas pension ligger i murstenene:

"Jeg er bekymret for, at staten vil ind og styre Bamsehusets økonomi, fordi jeg har investeret al min tid og mine kræfter i institutionen, så min pension afhænger af, om jeg kan sælge Bamsehuset videre en dag."

Foto: Ulla Christensen hopper i vandpytter med de små i Bamsehuset.